

Association BUREAU INFORMATION JEUNESSE

57 AVENUE GRAMMONT

37000 TOURS

Informations et animations pou

COMPTES ANNUELS

31/12/2020



EXPERTISE COMPTABLE

8 -10 rue de la Tuilerie

37550 SAINT AVERTIN

0247209577

tours@tgs-france.fr

www.tgs-france.fr



Sommaire

PRESENTATION	1
<i>Présentation de l'entreprise</i>	2
<i>Attestation</i>	3
COMPTES ANNUELS	4
<i>Bilan Actif</i>	5
<i>Bilan Passif</i>	6
<i>Compte de résultat page 1</i>	7
<i>Compte de résultat page 2</i>	8
ANNEXE	9
<i>Immobilisations</i>	14
<i>Amortissements</i>	15
<i>Provisions</i>	16
<i>Créances et dettes</i>	17
<i>Charges constatés d'avance</i>	18
<i>Tableau de suivi des fonds associatifs</i>	19
<i>Produits constatés d'avance</i>	20
DETAIL DES COMPTES ANNUELS	21
<i>Détail de l' Actif</i>	22
<i>Détail du Passif</i>	23
<i>Détail du compte de résultat</i>	24

PRESENTATION

Présentation de l'entreprise

Raison sociale	Association BUREAU INFORMATION JEUNESSE
Activité	Informations et animations pou
Catégorie fiscale	ASS - R
Régime fiscal	Réel normal <input type="checkbox"/> Réel simplifié <input checked="" type="checkbox"/> Super simplifié <input checked="" type="checkbox"/>
Siret	432 292 910 00044
Code NAF	9499Z

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association BUREAU INFORMATION JEUNESSE** relatifs à l'exercice du **01/01/2020** au **31/12/2020**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	290 429	euros
Chiffre d'affaires :	25 075	euros
Résultat net comptable :	-26 283	euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à SAINT AVERTIN
Le 06/05/2021

Signature

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif

		31/12/2020		31/12/2019	
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et de développement					
Concessions brevets droits similaires					
Fonds commercial (1)					
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
ACTIF IMMOBILISE	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
		33 482,57	27 281,87	6 200,70	8 864,63
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
Avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
		15,00		15,00	
Prêts					
Autres immobilisations financières					
		7 560,00		7 560,00	
	TOTAL (I)	43 960,64	28 785,86	15 174,78	
STOCKS ET EN-COURS					
ACTIF CIRCULANT	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
CREANCES (3)					
Créances usagers et comptes rattachés					
		3 338,20		3 338,20	
Autres créances					
		33 191,76		33 191,76	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
		103 888,00		103 888,00	
DISPONIBILITES					
		134 168,18		134 168,18	
Charges constatées d'avance					
		667,58		667,58	
	TOTAL (II)	275 253,72		275 253,72	
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
		275 253,72		275 253,72	
	TOTAL ACTIF (I à VI)	319 214,36	28 785,86	290 428,50	

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

ENGAGEMENTS RECUS

Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents

- autorisés par l'organisme de tutelle

Dons en nature restant à vendre

Présentation

Bilan Passif

	31/12/2020	31/12/2019
Fonds associatifs		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise	191 869,33	198 763,35
Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice	(26 282,62)	(6 894,02)
Total des fonds propres	165 586,71	191 869,33
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
- Apports		
- Legs et donations		
- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
Droits des propriétaires		
Ecarts de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
Total des autres fonds associatifs		
Total des fonds associatifs	165 586,71	191 869,33
Provisions		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	22 816,00	20 816,00
Total des provisions	22 816,00	20 816,00
Fonds dédiés		
Sur subventions de fonctionnement		11 598,88
Sur dons manuels affectés		
Sur legs et donations affectés		
Total des fonds dédiés		11 598,88
DETTES (1)		
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	124,00	248,00
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 940,27	7 974,27
Dettes fiscales et sociales	18 511,37	14 761,97
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	30 215,15	1 630,26
Produits constatés d'avance	45 235,00	2 000,00
Total des dettes	102 025,79	26 614,50
Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF	290 428,50	250 898,71
Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(26 282,62)	(6 894,02)
(1) Dont à moins d'un an	101 901,79	26 366,50
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Presentation

Compte de Résultat 1/2

	31/12/2020	31/12/2019
	12 mois	12 mois
Ventes de marchandises		
Production vendue (Biens)		
Production vendue (Services et Travaux)	25 074,58	57 824,57
PRODUITS DE FONCTIONNEMENT		
Montant net du chiffre d'affaires	25 074,58	57 824,57
Productions stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	204 054,34	212 051,43
Dons		
Cotisations	80,00	120,00
Legs et donations		
Produits liés à des financements réglementaires	6,27	174,39
Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	1 767,21	3 180,27
Autres produits		
Total des produits de fonctionnement	230 982,40	273 350,66
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Achats de matières et autres approvisionnements		
Variation de stock		
CHARGES DE FONCTIONNEMENT		
Autres achats et charges externes	82 083,12	95 272,86
Impôts, taxes et versements assimilés	2 950,00	2 392,00
Salaires et traitements	132 064,83	130 406,87
Charges sociales	37 909,93	38 493,84
Subventions accordées par l'association		
Dotation aux amortissements et dépréciations	3 563,13	1 004,94
Dotation aux provisions		
Autres charges	277,41	9,69
Total des charges de fonctionnement	258 848,42	267 580,20
RESULTAT DE FONCTIONNEMENT COURANT	(27 866,02)	5 770,46

Compte de Résultat 2/2

		31/12/2020	31/12/2019
RESULTAT DE FONCTIONNEMENT COURANT		(27 866,02)	5 770,46
Opéra. comm.	Excédent attribué ou insuffisance transférée		
	Insuffisance supportée ou excédent transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	3 583,40	195,94
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		3 583,40	195,94
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		3 583,40	195,94
RESULTAT COURANT		(24 282,62)	5 966,40
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		10 751,19
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 000,00	2 000,00
	Total des charges exceptionnelles	2 000,00	12 751,19
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(2 000,00)	(12 751,19)
PARTICIPATION DES SALAIRES			
IMPOTS SUR LES BENEFICES			
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées			109,23
TOTAL DES PRODUITS		234 565,80	273 546,60
TOTAL DES CHARGES		260 848,42	280 440,62
EXCEDENT ou DEFICIT		(26 282,62)	(6 894,02)
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		PRODUITS	CHARGES
Bénévolat			
Prestations en nature			
Dons en nature			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			

Annexe Comptable

INTRODUCTION

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **290 429** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **234 566** euros et un total **charges** de **260 848** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-26 283** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2020** et finit le **31/12/2020**.

Il a une durée de **12** mois.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Mention du règlement comptable de l'ANC utilisé pour l'élaboration des comptes annuels ! Attention il peut être appliqué plusieurs règlements ANC)

Les comptes annuels de l'Association Association BUREAU INFORMATION JEUNESSE ont été établis conformément aux dispositions du Plan Comptable Général et en particulier les Règlements du Comité de la Réglementation comptable rappelées ci-dessous :

- Règlement de l'Autorité des Normes Comptables n° 2014-03 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels
- Règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif et le n°2020-08 qui est venu le compléter.

Les méthodes comptables retenues ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- Continuité d'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- Indépendance des exercices

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments est la méthode des coûts historiques.

Annexe Comptable

Valeurs immobilisées :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

L'amortissement a été calculé sur la durée probable d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé ont été, le cas échéant, dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle.

Annexe Comptable

Immobilisations financières :

La valeur des immobilisations financières est constituée par le coût d'achats hors frais accessoires, directement imputable à l'acquisition.

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée par le montant de la différence.

La valeur d'inventaire est appréciée sur la base des critères tels que la valeur de la quote-part dans l'actif net.

Créances et dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Valeur mobilière de placement

Les titres cotés ou non cotés sont comptabilisés au prix d'achat.

Les dépréciations apparaissent éventuellement sur certains titres et elles ont été constatées sous forme de provision.

Disponibilité

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achats payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les charges d'achat mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charges correspondant à leur nature.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte, non seulement des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise, mais également de ceux qui présentent un caractère

Annexe Comptable

exceptionnel eu égard à leur montant.

Les comptes annuels ont été établis conformément au règlement ANC n° 2016-07 du 4 novembre 2016 relatif au Plan comptable général homologué par l'arrêté du 26 décembre 2016.

Annexe Comptable

Subventions

Les subventions d'exploitation octroyées et non reçues au 31 décembre 2020 ont été comptabilisées en produits à recevoir.

Engagement de départ à la retraite

Les engagements de départ à la retraite sont estimés chaque année en fonction des futurs départs en retraite des salariés du Bureau Information Jeunesse. Le montant de la provision est de 20 816 € et elle a été dotée de 2 000 € supplémentaire au 31 décembre 2020 "

Valorisation du bénévolat

Le nombre d'heures effectuées par la Présidence pour la gestion de l'association ainsi que les différentes représentations et par le trésorier pour le suivi comptable et social est évalué à 168 heures.

La participation des membres du bureau à diverses réunions et animations du BIJ 37 est estimé à 270 heures.

5 stagiaires ont été accueillis au BIJ en 2020. Ils ont effectué 349 heures essentiellement en préparation et organisation des journées d'information, pour de la recherche documentaire, ainsi qu'en participation aux diverses activités de l'association.

Evènement postérieurs à la clôture

Immobilisations

	Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice			Valeurs brutes au 31/12/20
		Augmentations Réévaluations	Diminutions Virent p. à p.	Cessions	
INCORPORELLES					
Frais d'établissement et de développement					
Autres	2 903,07				2 903,07
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 903,07				2 903,07
CORPORELLES					
Terrains					
Constructions sur sol propre					
sur sol d'autrui					
instal. agencement aménagement					
Instal technique, matériel outillage industriels					
Instal., agencement, aménagement divers	3 395,00				3 395,00
Matériel de transport					
Matériel de bureau, informatique et mobilier	30 087,57				30 087,57
Emballages récupérables et divers					
Immobilisations grevées de droits					
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	33 482,57				33 482,57
FINANCIERES					
Participations évaluées en équivalence					
Autres participations					
Autres titres immobilisés	15,00				15,00
Prêts et autres immobilisations financières	7 560,00				7 560,00
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	7 575,00				7 575,00
TOTAL	43 960,64				43 960,64

Amortissements

	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice Dotations	Diminutions	Amortissements au 31/12/2020
INCORPORELLES				
Frais d'établissement et de développement				
Autres	604,79	899,20		1 503,99
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	604,79	899,20		1 503,99
CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
sur sol d'autrui				
instal. agencement aménagement				
Instal technique, matériel outillage industriels				
Autres instal., agencement, aménagement divers	1 590,95	401,00		1 991,95
Matériel de transport				
Matériel de bureau, mobilier	23 026,99	2 262,93		25 289,92
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations grevées de droits				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	24 617,94	2 663,93		27 281,87
TOTAL	25 222,73	3 563,13		28 785,86

Provisions

	Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2020
PROVISIONS REGLEMENTEES				
Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
Provisions pour investissement				
Provisions pour hausse des prix				
Provisions pour amortissements dérogatoires				
Provisions fiscales pour prêts d'installation				
Provisions autres				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
Pour litiges				
Pour garanties données aux clients				
Pour pertes sur marchés à terme				
Pour amendes et pénalités				
Pour pertes de change				
Pour pensions et obligations similaires	20 816,00	2 000,00		22 816,00
Pour impôts				
Pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
Autres				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
Sur immobilisations				
incorporelles				
corporelles				
des titres mis en équivalence				
titres de participation				
autres immo. financières				
Sur stocks et en-cours				
Sur comptes clients				
Autres				
TOTAL GENERAL	20 816,00	2 000,00		22 816,00
Dont dotations et reprises		2 000,00		
-d'exploitation				
-financières				
-exceptionnelles				

Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.

Créances et Dettes

	31/12/2020	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	7 560,00	7 560,00	
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	3 338,20	3 338,20	
Créances représentatives des titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	73,76	73,76	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxes sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes versements assimilés			
Divers	33 118,00	33 118,00	
Groupe et associés			
Débiteurs divers			
Charges constatées d'avance	667,58	667,58	
TOTAL DES CREANCES	44 757,54	44 757,54	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

	31/12/2020	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	7 940,27	7 940,27		
Personnel et comptes rattachés	7 722,28	7 722,28		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	7 711,24	7 711,24		
Impôts sur les bénéfices				
Taxes sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	3 077,85	3 077,85		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes	30 215,15	30 215,15		
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	45 235,00	45 235,00		
TOTAL DES DETTES	101 901,79	101 901,79		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2020
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			667,58
		667,58	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
	TOTAL		667,58

Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré	198 763,35			198 763,35
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Écarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	(6 894,02)			(6 894,02)
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- Apports				
- Legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Écarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
Provisions réglementées				
TOTAL	191 869,33			191 869,33

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2020
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			45 235,00
		45 235,00	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
	TOTAL		45 235,00

DETAIL DES COMPTES ANNUELS

Détail de l' Actif

	01/01/2020 31/12/2020	12,00 mois	01/01/2019 31/12/2019	12,00 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET	15 174,78	5,22	18 737,91	7,47	(3 563,13)	-19,02
Concessions brevets et droits similaires	1 399,08	0,48	2 298,28	0,92	(899,20)	-39,12
20500000 CONCESSIONS BREVETS LICENCES	2 903,07	1,00	2 903,07	1,16		
28050000 AMORT CONCESSIONS BREVETS LICE	(1 503,99)	-0,52	(604,79)	-0,24	(899,20)	-148,68
Autres immobilisations corporelles	6 200,70	2,14	8 864,63	3,53	(2 663,93)	-30,05
21810000 AGENCEMENT INSTALLATION	3 395,00	1,17	3 395,00	1,35		
21830000 MATERIEL DE BUREAU	12 646,87	4,35	12 646,87	5,04		
21840000 MOBILIER DE BUREAU	17 440,70	6,01	17 440,70	6,95		
28181000 AMORT AGENC INSTALLATIONS	(1 991,95)	-0,69	(1 590,95)	-0,63	(401,00)	-25,21
28183000 AMORT MATERIEL DE BUREAU	(7 849,22)	-2,70	(5 586,29)	-2,23	(2 262,93)	-40,51
28184000 AMORT MOBILIER	(17 440,70)	-6,01	(17 440,70)	-6,95		
Autres titres immobilisés	15,00	0,01	15,00	0,01		
27110000 TITRES IMMOBILISES	15,00	0,01	15,00	0,01		
Autres immobilisations financières	7 560,00	2,60	7 560,00	3,01		
27510000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	7 560,00	2,60	7 560,00	3,01		
TOTAL III - Actif Circulant NET	275 253,72	94,78	232 160,80	92,53	43 092,92	18,56
Créances clients, usagers et comptes rattachés	3 338,20	1,15	4 544,06	1,81	(1 205,86)	-26,54
041D COLLECTIF CLIENTS DEBITEURS	3 338,20	1,15			3 338,20	
41100000 CLIENTS			4 478,13	1,78	(4 478,13)	-100,00
41810000 CLIENTS FACT A ETABLIR			65,93	0,03	(65,93)	-100,00
Autres créances	33 191,76	11,43	31 373,30	12,50	1 818,46	5,80
42870100 ACTIVITE PARTIELLE	73,76	0,03			73,76	
44170000 SUBVENTIONS A RECEVOIR	33 118,00	11,40	30 900,33	12,32	2 217,67	7,18
46710000 CAF			472,97	0,19	(472,97)	-100,00
Valeurs mobilières de placement	103 888,00	35,77	100 382,88	40,01	3 505,12	3,49
50810000 AUTRES VALEURS MOBILIERES	103 888,00	35,77	100 382,88	40,01	3 505,12	3,49
Disponibilités	134 168,18	46,20	95 305,56	37,99	38 862,62	40,78
51200000 CREDIT MUTUEL	20 053,78	6,90			20 053,78	
51210000 CREDIT MUTUEL LIVRET BLEU	112 378,08	38,69	68 274,59	27,21	44 103,49	64,60
51214000 CREDIT MUTUEL COMPTE LIVRET			25 177,48	10,03	(25 177,48)	-100,00
51220000 CREDIT MUTUEL OBNL	1 707,20	0,59	1 705,44	0,68	1,76	0,10
51880000 INTERETS COURUS A RECEVOIR	4,33		130,77	0,05	(126,44)	-96,69
53000000 CAISSE	24,79	0,01			24,79	
53100000 CAISSE			17,28	0,01	(17,28)	-100,00
Charges constatées d'avance	667,58	0,23	555,00	0,22	112,58	20,28
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	667,58	0,23	555,00	0,22	112,58	20,28
TOTAL DU BILAN ACTIF	290 428,50	100,00	250 898,71	100,00	39 529,79	15,76

Détail du Passif

	01/01/2020 31/12/2020	12,00 mois	01/01/2019 31/12/2019	12,00 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds associatifs	165 586,71	57,01	191 869,33	76,47	(26 282,62)	-13,70
Total des fonds propres	165 586,71	57,01	191 869,33	76,47	(26 282,62)	-13,70
Fonds associatif sans droit de reprise	191 869,33	66,06	198 763,35	79,22	(6 894,02)	-3,47
10210000 FONDS ASSOCIATIF	191 869,33	66,06	198 763,35	79,22	(6 894,02)	-3,47
Excédent ou déficit de l'exercice	(26 282,62)	-9,05	(6 894,02)	-2,75	(19 388,60)	-281,24
Total des autres fonds associatifs						
TOTAL III - Total des Provisions	22 816,00	7,86	20 816,00	8,30	2 000,00	9,61
Provisions pour charges	22 816,00	7,86	20 816,00	8,30	2 000,00	9,61
15300000 PROVISION POUR PENSIONS ET OBLIG	22 816,00	7,86	20 816,00	8,30	2 000,00	9,61
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés			11 598,88	4,62	(11 598,88)	-100,00
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation			11 598,88	4,62	(11 598,88)	-100,00
19400000 FONDS DEDIES/SUBV FONCTIONNEME			11 598,88	4,62	(11 598,88)	-100,00
TOTAL IV - Total des dettes	102 025,79	35,13	26 614,50	10,61	75 411,29	283,35
Avances et acomptes reçus sur commandes en c	124,00	0,04	248,00	0,10	(124,00)	-50,00
41910000 AVANCES ET ACPTES CLTS	124,00	0,04	248,00	0,10	(124,00)	-50,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 940,27	2,73	7 974,27	3,18	(34,00)	-0,43
040C COLLECTIF FOURNISSEURS CREDITEURS	4 787,47	1,65			4 787,47	
40100000 FOURNISSEURS			4 193,83	1,67	(4 193,83)	-100,00
40810000 FOURNISSEURS FACT NON PARVENUES	3 152,80	1,09	3 780,44	1,51	(627,64)	-16,60
Dettes fiscales et sociales	18 511,37	6,37	14 761,97	5,88	3 749,40	25,40
42820000 PROVISION POUR CONGES PAYES	7 722,28	2,66	5 184,50	2,07	2 537,78	48,95
43100000 CAISSE SECURITE SOCIALE	4 419,74	1,52	3 891,42	1,55	528,32	13,58
43720000 AG2R - HARMONIE MUTUELLE-PREVOYA	240,46	0,08	240,57	0,10	(0,11)	-0,05
43730000 RETRAITE MEDERIC - A3M	1 290,10	0,44	1 129,12	0,45	160,98	14,26
43820000 PROVIS. POUR CHARGES SOCIALES	1 760,94	0,61	1 178,49	0,47	582,45	49,42
44210000 PAS	127,85	0,04	745,87	0,30	(618,02)	-82,86
44860000 ETAT CHARGES A PAYER	2 950,00	1,02	2 392,00	0,95	558,00	23,33
Autres dettes	30 215,15	10,40	1 630,26	0,65	28 584,89	N/S
041C COLLECTIF CLIENTS CREDITEURS	124,00	0,04			124,00	
41980000 AVOIRS A ETABLIR			173,13	0,07	(173,13)	-100,00
46710000 CAF	10 685,36	3,68			10 685,36	
46720000 BOURSE ENVIE D'AGIR	18 148,68	6,25			18 148,68	
46730000 COMPTE DDCS	1 257,11	0,43	1 457,13	0,58	(200,02)	-13,73
Produits constatés d'avance	45 235,00	15,58	2 000,00	0,80	43 235,00	N/S
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	45 235,00	15,58	2 000,00	0,80	43 235,00	N/S
Total du passif	290 428,50	100,00	250 898,71	100,00	39 529,79	15,76

Détail du compte de résultat

	01/01/2020 31/12/2020	12,00 mois	01/01/2019 31/12/2019	12,00 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	230 982,40	100,00	273 350,66	100,00	(42 368,26)	-15,50
Prestations de services	25 074,58	10,86	57 824,57	21,15	(32 749,99)	-56,64
70600000 ACTIONS PARTENARIALES	1 424,07	0,62	1 941,50	0,71	(517,43)	-26,65
70600100 ATELIERS DISCRIM. EGALITE			3 600,00	1,32	(3 600,00)	-100,00
70600200 ATELIERS EMI			5 450,00	1,99	(5 450,00)	-100,00
70600300 FORUMS JOBS			3 800,00	1,39	(3 800,00)	-100,00
70600500 FORMA° CIVIQUE ET CITOYENNE			16 864,00	6,17	(16 864,00)	-100,00
70600600 FORMA° EDUCAT° POP DDCS			(20,00)	-0,01	20,00	100,00
70600700 ATELIER NUMERIQUE ET PARENTALITE			2 480,00	0,91	(2 480,00)	-100,00
70610000 PRESTATION ATELIERS-FORMATION	13 236,00	5,73	2 565,00	0,94	10 671,00	416,02
70800000 PHOTOCOPIES	160,18	0,07	140,00	0,05	20,18	14,41
70810000 PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES			20 711,73	7,58	(20 711,73)	-100,00
70820000 FRAIS DE GESTION	5 444,33	2,36	292,34	0,11	5 151,99	N/S
70881000 TAXES D'APPRENTISSAGE	2 926,00	1,27			2 926,00	
70882000 MISE A DISPOSITION DES LOCAUX	1 884,00	0,82			1 884,00	
Subventions d'exploitation	204 054,34	88,34	212 051,43	77,57	(7 997,09)	-3,77
74000000 SUBVENTION DDCS			26 667,10	9,76	(26 667,10)	-100,00
74001000 SUBV. DDCS PROJETS JEUNES			5 000,00	1,83	(5 000,00)	-100,00
74010000 SUBVENTION FONJEP			14 214,00	5,20	(14 214,00)	-100,00
74020000 SUBVENTION CRIJ	10 000,00	4,33			10 000,00	
74030000 SUBVENTION ACSE- CGET			9 000,00	3,29	(9 000,00)	-100,00
74100000 SUBVENTION DDCS	30 670,00	13,28	40 000,00	14,63	(9 330,00)	-23,33
74110000 ETAT - ASP	3 386,67	1,47			3 386,67	
74120000 SUBVENTION DDCS-FONJEP	14 214,00	6,15	13 060,00	4,78	1 154,00	8,84
74121000 SUBV. VILLE DE TOURS PROJETS			1 500,00	0,55	(1 500,00)	-100,00
74122000 SUBV ASP SERV CIVIQUE			2 993,33	1,10	(2 993,33)	-100,00
74130000 SUBV CGET	9 000,00	3,90			9 000,00	
74150000 SUBV. PREFECTURE	5 850,00	2,53			5 850,00	
74200000 SUBV. FONCTIONNEMENT REGION CENTRE	13 000,00	5,63	10 600,00	3,88	2 400,00	22,64
74201000 SUBV. CONSEIL DEP. PROJETS JE			4 000,00	1,46	(4 000,00)	-100,00
74210000 SUB REGION CENTRE CAPASSO EMI	3 333,67	1,44	13 333,00	4,88	(9 999,33)	-75,00
74211000 SUB REGION CENTRE EMI			13 000,00	4,76	(13 000,00)	-100,00
74300000 SUBV CONSEIL DEPARTEMENTAL	9 450,00	4,09			9 450,00	
74400000 SUBV. VILLE DE TOURS-IJ	8 500,00	3,68	9 684,00	3,54	(1 184,00)	-12,23
74410000 SUBV. TOURS-EMPLOI/INSERTION	3 000,00	1,30	48 000,00	17,56	(45 000,00)	-93,75
74500000 SUBV. FONCTIONNEMENT CAF	30 000,00	12,99			30 000,00	
74510000 SUBV.CAF-AVAS/AVJJ			1 000,00	0,37	(1 000,00)	-100,00
74540000 CAF-PDN	18 000,00	7,79			18 000,00	
74810000 SUBV METROLOPOLE TVL	43 150,00	18,68			43 150,00	
74900000 MISSION LOCALE DE TOURAINE	2 500,00	1,08			2 500,00	
Cotisations	80,00	0,03	120,00	0,04	(40,00)	-33,33
75600000 ADHESIONS BIJ	80,00	0,03	120,00	0,04	(40,00)	-33,33
Autres produits de gestion courante	6,27		174,39	0,06	(168,12)	-96,40
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COUR.	6,27		174,39	0,06	(168,12)	-96,40
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de ch	1 767,21	0,77	3 180,27	1,16	(1 413,06)	-44,43
79110000 RBT FRAIS FORMATION UNIFORMATION	1 767,21	0,77			1 767,21	
79164000 REMB CPAM IJSS			510,30	0,19	(510,30)	-100,00
79164100 REMB FRAIS FORMATION			2 669,97	0,98	(2 669,97)	-100,00
Total des charges d'exploitation	258 848,42	112,06	267 580,20	97,89	(8 731,78)	-3,26
Autres achats et charges externes	82 083,12	35,54	95 272,86	34,85	(13 189,74)	-13,84
60612000 EDF	3 232,18	1,40	3 376,14	1,24	(143,96)	-4,26
60630000 FOURNITURES ENTRETIEN+PETIT EQUI	998,74	0,43	1 351,27	0,49	(352,53)	-26,09
60640000 FOURNITURES DE BUREAU	3 029,68	1,31	2 972,86	1,09	56,82	1,91
61100000 SOUS-TRAITANCE GENERALE	3 740,00	1,62	1 014,00	0,37	2 726,00	268,84

Presentation

Détail du compte de résultat

		01/01/2020	12,00	01/01/2019	12,00		
		31/12/2020	mois	31/12/2019	mois	Variations	%
61320000	LOCATION IMMOBILIERE	31 896,00	13,81	31 299,00	11,45	597,00	1,91
61323000	HEBERGEMENT SITE INTERNET	106,61	0,05	37,30	0,01	69,31	185,82
61350000	LOCATION MATERIEL	750,00	0,32			750,00	
61351000	LOCATIONS COPIEUR	1 936,80	0,84	729,65	0,27	1 207,15	165,44
61355400	LOCATION PHOTOCOPIEUR			1 936,80	0,71	(1 936,80)	-100,00
61400000	CHARGES DE COPROPRIETE	11 689,00	5,06	10 383,49	3,80	1 305,51	12,57
61523000	ENTRETIEN REPAR CONSTRUCTIONS			2 215,00	0,81	(2 215,00)	-100,00
61550000	ENTRETIEN ET REPARATION SUR MOBILIER	1 835,30	0,79			1 835,30	
61560000	MAINTENANCE	577,25	0,25	1 762,36	0,64	(1 185,11)	-67,25
61610000	PRIMES ASSURANCES-MULTIRISQUES	2 155,37	0,93	2 148,69	0,79	6,68	0,31
61810000	DOCUMENTATION GENERALE	955,05	0,41	850,20	0,31	104,85	12,33
62110000	PERSONNEL INTERIMAIRE	2 224,46	0,96	3 550,14	1,30	(1 325,68)	-37,34
62260000	HONORAIRES	6 756,10	2,92	6 331,80	2,32	424,30	6,70
62263000	BOURSES PROJETS DE JEUNES			8 278,00	3,03	(8 278,00)	-100,00
62310000	PUBLICITE			900,00	0,33	(900,00)	-100,00
62340000	CADEAUX	1 100,60	0,48	20,40	0,01	1 080,20	N/S
62361000	CADEAUX SALARIES ET PERSONNELS B			1 151,40	0,42	(1 151,40)	-100,00
62370000	COMMUNICATIONS ET PUBLICATIONS	870,39	0,38	406,20	0,15	464,19	114,28
62511000	VOYAGES DEPLACEMENT PERSONNEL	704,00	0,30	1 174,04	0,43	(470,04)	-40,04
62511200	FRAIS DEPLACEMENT FORMATION			2 842,57	1,04	(2 842,57)	-100,00
62560000	MISSIONS RECEPTIONS			2 107,59	0,77	(2 107,59)	-100,00
62561000	FRAIS MISSIONS FCC			2 906,90	1,06	(2 906,90)	-100,00
62563000	FRAIS MISSIONS ENVIE AGIR-PROJ			158,36	0,06	(158,36)	-100,00
62570000	RECEPTIONS	1 880,54	0,81			1 880,54	
62601000	AFFRANCHISSEMENTS			216,64	0,08	(216,64)	-100,00
62602200	SFR			458,72	0,17	(458,72)	-100,00
62602500	NUMERICABLE			556,37	0,20	(556,37)	-100,00
62631000	EYES TELECOM	1 065,60	0,46	1 459,20	0,53	(393,60)	-26,97
62632000	CREDIT MUTUEL MOBILE	463,77	0,20	229,24	0,08	234,53	102,31
62633000	CORIOLIS TELECOM	1 156,96	0,50			1 156,96	
62634000	ZOOM	67,16	0,03			67,16	
62700000	SERVICES BANCAIRES	121,38	0,05	200,84	0,07	(79,46)	-39,56
62810000	COTISATIONS	347,18	0,15	299,89	0,11	47,29	15,77
62861000	FRAIS DE FORMATION SALARIES REMBOURSES	1 758,00	0,76	1 947,80	0,71	(189,80)	-9,74
62862000	FRAIS DE FORMATION SALARIES NON REMBO	665,00	0,29			665,00	
Impôts, taxes, versements assimilés		2 950,00	1,28	2 392,00	0,88	558,00	23,33
63330000	PARTICIPATION EMPLOYEURS A FPC	2 950,00	1,28	2 392,00	0,88	558,00	23,33
Rémunération du personnel		132 064,83	57,18	130 406,87	47,71	1 657,96	1,27
64110000	SALAIRES	128 286,03	55,54	127 220,65	46,54	1 065,38	0,84
64111000	SALAIRES TRANSPORT	236,25	0,10	475,70	0,17	(239,45)	-50,34
64112000	INDEMNITES FIN DE CONTRAT	811,38	0,35			811,38	
64120000	CONGES PAYES	2 537,78	1,10	(2 619,58)	-0,96	5 157,36	196,88
64140000	INDEMNITES DIVERSES	193,39	0,08	5 330,10	1,95	(5 136,71)	-96,37
Charges sociales		37 909,93	16,41	38 493,84	14,08	(583,91)	-1,52
64510000	COTISATIONS URSSAF	23 039,32	9,97	24 222,44	8,86	(1 183,12)	-4,88
64520000	COTISATIONS AGRR	1 550,04	0,67	1 566,41	0,57	(16,37)	-1,05
64530000	COTISATIONS RETRAITE	7 869,22	3,41	8 385,67	3,07	(516,45)	-6,16
64540000	COTISATIONS ASSEDIC	4 288,10	1,86	5 039,37	1,84	(751,27)	-14,91
64589000	PROVIS CHARGES SUR CONGES A PAYE	582,45	0,25	(1 396,85)	-0,51	1 979,30	141,70
64750000	MEDECINE DU TRAVAIL	580,80	0,25	676,80	0,25	(96,00)	-14,18
Dotations aux amortissements et aux dépréciati		3 563,13	1,54	1 004,94	0,37	2 558,19	254,56
68110000	DOT AMORT IMMOB INCORPORELLES	899,20	0,39	200,12	0,07	699,08	349,33
68112000	DOT AMORT IMMOB CORPORELLES	2 663,93	1,15	804,82	0,29	1 859,11	231,00
Autres charges		277,41	0,12	9,69		267,72	N/S
65160000	DROITS D'AUTEUR ET DE REPRODUC	175,37	0,08			175,37	
65800000	CHARGES DIVERSES GESTION COURANT	102,04	0,04	9,69		92,35	953,04

Détail du compte de résultat

	01/01/2020 31/12/2020	12,00 mois	01/01/2019 31/12/2019	12,00 mois	Variations	%
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(27 866,02)	-12,06	5 770,46	2,11	(33 636,48)	-582,91
RESULTAT FINANCIER	3 583,40	1,55	195,94	0,07	3 387,46	N/S
Intérêts et produits financiers	3 583,40	1,55	195,94	0,07	3 387,46	N/S
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	3 583,40	1,55	195,94	0,07	3 387,46	N/S
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	(24 282,62)	-10,51	5 966,40	2,18	(30 249,02)	-506,99
Charges exceptionnelles	2 000,00	0,87	12 751,19	4,66	(10 751,19)	-84,32
67880000 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES			10 751,19	3,93	(10 751,19)	-100,00
68750000 DOTATIONS AUX PROVISIONS EXCEPTI	2 000,00	0,87	2 000,00	0,73		
Résultat exceptionnel	(2 000,00)	-0,87	(12 751,19)	-4,66	10 751,19	84,32
Engagements à réaliser sur ressources affectées			109,23	0,04	(109,23)	-100,00
68940000 ENGAG A REALISER S/SUBVENT ATTRI			109,23	0,04	(109,23)	-100,00
TOTAL DES PRODUITS	234 565,80	101,55	273 546,60	100,07	(38 980,80)	-14,25
TOTAL DES CHARGES	260 848,42	112,93	280 440,62	102,59	(19 592,20)	-6,99
Excédent ou déficit de l'exercice	(26 282,62)	-11,38	(6 894,02)	-2,52	(19 388,60)	-281,24
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						